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 *ธ.ก.ส. เป็นอตัราดอกเบ้ียเงินให้สินเช่ือแบบลกูคา้รายยอ่ยชั้นดี (MRR) 

 อตัราส่วนทางการเงินท่ีสําคัญ             

  สินเช่ือ และเงินฝาก ณ ส้ินเดอืนกุมภาพนัธ์ 2555                   หน่วย : ล้านบาท อตัราดอกเบีย้เงินให้สินเช่ือ เดอืนกุมภาพนัธ์ 2555 

หมายเหตุ: ในการคาํนวณสินเช่ือรวม นั้น บสย. ใชภ้าระคํ้าประกนัและ บตท. ใชเ้งินลงทุนในลูกหน้ี  

 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

 
 
 
 
  

 
 
 
  
 

 
 
 

อตัราดอกเบ้ีย 

(ร้อยละต่อปี) 

ธ.ออม

สิน 
ธ.ก.ส. ธอส. ธอท. ธสน. ธพว. 

เฉล่ีย  

SFIs 

เฉล่ีย 

ธพ. 

MLR (ก.พ. 55) 7.25 7.00 7.25 7.75 6.88 7.25 7.23 7.71 

MLR (เม.ย. 55) 7.13 7.00 7.13 7.75 6.88 7.25 7.19 7.68 

SFIs สินเชือ่คงค้าง เงนิฝาก 

ธ.ออมสิน 1,381,847.37 1,533,915.06 

ธ.ก.ส. 905,252.86 821,604.37 

ธอส. 683,591.87 595,355.88 

ธอท. 115,847.99 119,967.16 

ธสน. 64,149.39 - 

ธพว. 97,954.15 - 

รวม 3,248,643.63 3,070,842.47 

บสย. 119,433.18 - 

บตท. 1,384.71 - 

ธพ. 8,656,568.00 9,571,809.00 

Ratio  ธ.ค. 54 ม.ค. 55 ก.พ. 55 YoY% 

 ฐานะการเงิน     

    สินเช่ือ 3,323,315.75 3,377,928.15 3,369,461.52 19.71 

    เงินฝาก 

    กาํไรสุทธิ (สะสม) 

2,971,610.42 

32,780.39 

3,043,777.10 

6,232.63 

3,070,842.47

8,236.51 

19.87 

(34.57) 

    BIS Ratio (%) 

ความเพยีงพอของเงินกองทุน 

    Equity to Asset Ratio (%) 

 

10.75 

7.50 

 

10.75 

7.49 

 

10.64 

7.43 

 

n.a. 

n.a. 

 สัดส่วนด้านสภาพคล่อง      

    L/D Ratio (%) 102.50 101.80 100.51 n.a. 

 คุณภาพสินทรัพย์     

   NPLs Ratio (%) 

   NPLs Value 

5.20 

165,204.80 

5.14 

166,253.82 

5.08 

164,803.01 

n.a. 

n.a. 

 การบริหารจัดการ     

    Debt to Equity Ratio (เท่า) 12.33 12.36 12.46 n.a. 

SFIs Monthly Report 
        รายงานภาพรวมฐานะและผลการดาํเนินงานของสถาบนัการเงินเฉพาะกจิ      กุมภาพันธ์ 2555 

 

สถาบนัการเงินเฉพาะกิจมีการขยายสินเช่ือและเงินฝากเพ่ิมข้ึนต่อเน่ือง

ร้อยละ 19.71 และ 19.87 ตามลาํดบั เม่ือเทียบกบัปีท่ีผา่นมา  

และมี NPL โดยรวมอยูท่ี่ร้อยละ 5.08 โดยมีสดัส่วนสินเช่ือคิดเป็น 

ร้อยละ 27.44 ของสินเช่ือรวมทั้งระบบ และในส่วนของเงินฝากคิด

เป็นร้อยละ 24.29 ของเงินฝากและ B/E ทั้งระบบ  

 


